UỶ BAN NHÂN DÂN
      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      ––––––––––

              ––––––––––––––––––––––––

Số: 451/2001/QĐ-CT

Việt Trì, ngày 27  tháng 2  năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

Về việc Qui định mức thu phí giới thiệu việc làm

của Trung tâm dịch vụ việc làm

CHỦ TỊCH BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ Thông tư số 40/TC-HCSN ngày 27/6/1997 của Bộ Tài chính;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính Vật giá tại tờ trình số 880/TT-TC ngày 02/11/2000,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay quy định mức thu chi phí giới thiệu việc làm, cung ứng đi lao động trong và ngoài nước của Trung tâm dịch vụ việc làm như sau:

1. Đi lao động trong nước:

- Đi lao động tại các tỉnh miền núi Trung và miền Nam: 150.000 đ/người

- Đi lao động tại các tỉnh miền Bắc: 80.000 đ/người

2. Đi lao động tại nước ngoài: 1.500.000 đ/người

Điều 2. Trung tâm dịch vụ việc làm có trách nhiệm quan hệ với các doanh nghiệp trong nước, các Công ty xuất khẩu lao động tìm việc theo nhu cầu của người lao động. Đưa người lao động đi sơ tuyển, tuyển chính thức, hoàn tất các thủ tục hồ sơ, kham sức khoẻ, học tiếng nước ngoài và đưa đến địa điểm giao nhận theo thoả thuận.

Trường hợp người lao động không đi được thì Trung tâm dịch vụ việc làm phải hoàn trả đầy đủ số tiền mà người lao động đã nộp cho Trung tâm.

Điều 3.  Giao Sở Lao động thương binh và Xã hội phối hợp với Sở Tài chính vật giá hướng dẫn Trung tâm dịch vụ việc làm thực hiện các quy định về giới thiệu và cung ứng lao động, quản lý thu chi  các khoản chi phí theo quy định hiện hành.

Điều 4. Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính Vật giá, Sở Lao động thương binh và Xã hội, Trung tâm dịch vụ việc làm căn cứ Quyết định thực hiện.

KT. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quang Tường

       (Đã ký)